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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Algemesí

2024/04565 Anunci de l'Ajuntament d'Algemesí sobre l'exposició pública i
notificació col·lectiva del padró fiscal de l'impost de béns immobles de
naturalesa urbana, exercici 2024.

ANUNCI
Aquesta Alcaldia, per Resolució núm. 702/2024, ha aprovat el padró tributari

de l'impost sobre béns immobles de naturalesa urbana, exercici 2024, i les
liquidacions-rebuts de caràcter anual contingudes en ell.

En relació al referit padró es fa constar el següent:

1. Que la ponència de valors, col·lectiva i de caràcter general fou aprovada
per la Resolució de 24/06/2013 de la Directora General de la Gerència del Cadastre
(BOP núm. 152 del 28-VI-2013)

2. El tipus impositiu municipal aplicable als béns immobles de naturalesa
urbana és del 0,610 per cent (BOP núm. 238 de 13-XII-2021)

El padró de l'impost s'exposa al públic des de l'endemà de la publicació de
l'edicte en el Butlletí Oficial de la Província fins la finalització del període voluntari de
pagament, publicant, a este efecte, el corresponent edicte en el Butlletí Oficial de la
Província i en el Tauler d'Edictes Electrònic Municipal.

Per aplicació del disposat en l'article 102.3r de la Llei 58/2003, General
Tributaria en relació amb el 42 de l'ordenança Fiscal General, la notificació de les
liquidacions-rebuts serà col·lectiva i per aquest edicte.

El període voluntari de cobrança de l'impost sobre béns immobles de
naturalesa urbana, exercici 2024, comprèn del 22 d'abril al 5 de juliol 2024 (ambdós
inclosos); Transcorregut el termini d'ingrés en període voluntari els deutes s'exigiran
mitjançant el procediment executiu de constrenyiment amb les conseqüències i
efectes que estableix l'article 24 del Reglament General de Recaptació esmentat, és a
dir, es meritaran els recàrrecs del termini executiu, interessos de demora i si,
s'escau, les costes que corresponguen. 

Els contribuents podran efectuar els ingressos, en l'horari que tinguen les
entitats bancàries col·laboradores en les oficines d'este municipi.

De conformitat amb el que estableix l'article 6é de l'Ordenança Fiscal 2.1
reguladora de l'Impost sobre béns immobles, als contribuents que tinguen els rebuts
domiciliats es farà el càrrec del pagament de la quota de l'impost quatre terminis:

Primer termini: 22 d'abril de 2024
Segon termini: 22 de maig de 2024
Tercer termini: 21 de juny de 2024
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Quart termini:  22 de juliol de 2024

Donat el cas que alguna de les dates esmentades coincidirà amb dies
inhàbils fixades per l'Administració, aquest termini s'entendrà establit en el primer
dia hàbil següent. 

Contra aquest acte administratiu, que no posa fi a la via administrativa, es
podrà interposar, de conformitat amb el que s'estableix en els articles 108 i 137.1 de
la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, 14.2 del text
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu
2/2004, de 5 de març, 235.1 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General
Tributària i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció
Contenciós Administrativa, recurs de reposició potestatiu davant d'aquesta Alcaldia,
en el termini d'un mes a partir de l'endemà de finalització del període d'exposició
pública del Padró.

La interposició de recurs no paralitza el procediment de cobrament, llevat
que se sol·licite la suspensió en el termini per a interposar-lo, amb la garantia
pertinent. La concessió de la suspensió comportarà l'obligació de satisfer interessos
de demora.

Algemesí, a 28 de març de 2024. —L'alcalde, José Javier Sanchis Bretones.
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